[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06.12.2016                                                 г. Ачинск                                          433-п
	О внесении изменений в постановление администрации города     Ачинска   от   27.12.2012
№ 443-п

В целях определения эффективности выполнения бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в соответствии с постановлением администрации города Ачинска от 23.10.2015 № 354-п «Об утверждении Порядка и условий формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска  от 27.12.2012  № 443-п «Об утверждении Методики оценки выполнения бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» (далее – Методика), изложив в новой редакции, согласно приложению.
2.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Долгирева Я.О.
2

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить  его на официальном сайте: www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2016 года.
	Глава города Ачинска                                                                                  И.У. Ахметов

Приложение

к постановлению администрации
 города Ачинска
от 06.12.2016 № 433-п
МЕТОДИКА

ОЦЕНКИ ВЫПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТНЫМИ И АВТОНОМНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

1. Расчет итоговой оценки выполнения бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ) производится в три этапа:

1-й этап - расчет оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим качество оказания муниципальной услуги (выполнения работы);

2-й этап - расчет оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы) (в натуральных показателях);

3-й этап - расчет итоговой оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе).

2. Расчет оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим качество оказания муниципальной услуги (выполнение работы) (п. 3.1 муниципального задания), производится по следующей формуле:

К1 = SUM К1i / N,

где:

К1 - оценка выполнения показателей, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в общем по муниципальной услуге (работе);

N - количество показателей;

К1i - оценка выполнения муниципального задания по каждому показателю (отношение фактического значения показателя к плановому за отчетный период):

К1i = К1фi / К1плi x 100%,

К1плi - плановое значение показателя за отчетный период;

К1фi - фактическое значение показателя за отчетный период.

Если показатель К1i превышает 100%, то для расчета К1 данный коэффициент приравнивается к 100%.
Если К1плi в муниципальном задании задано интервалом, то при расчете К1i, К1плi устанавливается как среднее арифметическое значение границ заданного интервала.

Интерпретация оценки выполнения муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим качество оказания муниципальной услуги (выполнения работы), осуществляется в соответствии с таблицей № 1:
 Таблица № 1

	Значение К1
	                                 Интерпретация оценки

	К1 >= 100%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге выполнено

	90% <=К1 < 100%
	Муниципальное задание по муниципальной  услуге в целом выполнено

	К1 < 90%
	Муниципальное задание по муниципальной  услуге не выполнено

3. Расчет оценки выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим объем муниципальной услуги (работы) (п. 3.2 муниципального задания), производится по следующей формуле:

К2 = К2ф / К2пл x 100%,

где:

К2 - оценка выполнения показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы) (в натуральных показателях);

К2пл - плановый объем оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы) за отчетный период;

К2ф - фактический объем оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы) за отчетный период.
Интерпретация оценки выполнения муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания по показателям, характеризующим объемы оказания муниципальной услуги (выполнения работы), осуществляется в соответствии с таблицей № 2:
 Таблица № 2

	Значение К2
	                                 Интерпретация оценки

	К2 >= 100%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге выполнено

	90% <=К2 < 100%
	Муниципальное задание по муниципальной  услуге в целом выполнено

	К2 < 90%
	Муниципальное задание по муниципальной  услуге не выполнено

4. Расчет итоговой оценки (ИОц) выполнения автономными и бюджетными учреждениями муниципального задания по каждой муниципальной услуге (работе) производится по следующей формуле:

Итоговая оценка (ИОц) = (К1 + К2) / 2
Интерпретация итоговой оценки (ИОц) выполнения муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания по каждой  муниципальной услуге (выполнению работ), осуществляется в соответствии с таблицей № 3:
 Таблица № 3

	       Значение оценки
	                                 Интерпретация оценки

	ИОц >= 100%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге выполнено

	90% <= ИОц <100%
	Муниципальное задание по муниципальной  услуге в целом выполнено

	ИОц < 90%
	Муниципальное задание по муниципальной  услуге не выполнено

Итоговая оценка выполнения (ИОц) муниципального задания не является однозначным показателем степени выполнения муниципального задания.

При подведении итогов деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений по выполнению муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) каждый критерий анализируется отдельно с выявлением причин его выполнения (или не выполнения).

Если какой либо из оцениваемых критериев не выполнен муниципальная услуга (работа) признается не выполненной, если все из оцениваемых критериев выполнены муниципальная услуга (работа) признается выполненной.
5. Если муниципальное задание, хотя бы по одной муниципальной услуге (работе) признано невыполненным, муниципальное задание в целом признается не выполненным.

Если муниципальное задание по всем муниципальным услугам (работам) признано выполненным, муниципальное задание признается выполненным.

6. Оценка выполнения муниципального задания осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных и автономных учреждений не реже двух раз в течение текущего финансового года и по итогам отчетного финансового года, в сроки, установленные муниципальным заданием, по форме согласно приложению 1 к настоящей Методике.
7. Не позднее 5 рабочих дней с момента проведения оценки в соответствии с пунктом 6 настоящей Методики орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя представляет в финансовое управление администрации города Ачинска сводный отчет, по форме согласно приложению 2 к настоящей Методике. Сводный отчет представляется с пояснительной запиской.
                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                               к Методике оценки выполнения

                                                                                                                                                                                                                               бюджетными и автономными учреждениями

                                                                                                                                                                                                                               муниципального задания на оказание

                                                                                                                                                                                                                               муниципальных услуг (выполнение работ)

Расчет итоговой оценки выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

наименование учреждения

_________________________________________________

период

	Наименование

муниципальной

услуги (работы)
	Критерии оценки выполнения муниципального задания
	Итоговая

оценка

(К1 + К2)/2

	Показатели, характеризующие качество

оказываемых муниципальных услуг (работ)

(критерий К1)
	Показатели, характеризующие

объем муниципальных услуг (работ)

(критерий К2)

	наименование

показателя
	К1плi
	К1фi
	К1i*
	К1 = SUM

К1i / N
	наименование

показателя
	К2пл
	К2ф
	Расчет оценки К2

	1
	2
	3
	4
	5= (4/3)x100
	6
	7
	8
	9
	10= (9/8)x100
	11

	Услуга (работа) 1

	x

	x

	Расчет

оценки К1
	x
	x
	x

	Услуга (работа) 2

	x

	x

	Расчет

оценки К1
	x
	x
	x

* если показатель К1i превышает 100%, то для расчета К1 данный коэффициент приравнивается к 100%.
	Значение  оценки
	Интерпретация оценки

	К1, К2, ИОц >= 100%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге выполнено

	90%<=К1, К2, ИОц <100%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге в целом  выполнено

	К1, К2, ИОц < 90%
	Муниципальное задание по муниципальной услуге не выполнено

                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                               к Методике оценки выполнения

                                                                                                                                                                                                                               бюджетными и автономными учреждениями

                                                                                                                                                                                                                               муниципального задания на оказание

                                                                                                                                                                                                                               муниципальных услуг (выполнение работ

                                     Сводный отчет о фактическом исполнении муниципальных заданий муниципальными бюджетными и автономными учреждениями

	Наименование учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу)
	Наименование оказываемой услуги (выполняемой работы)
	Показатель (качества, объема)
	Наимено-вание показателя
	Ед. изм.
	Значение, утвержденное за отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Оценка выполнения муниципального задания по каждому показателю, %

 (К1i, К2)
	Сводная оценка выполнения муниципального задания по показателям (качества, объема), %

(К1, К2)
	Оценка итоговая, %

(ИОц)
	Отметка о выполнении муниципаль-ного задания    ("+" выполнено;

"-"  не выполнено)
	Причины отклонения фактических значений от запланирован-ных (по каждому показателю    гр. 3)
	Источник информации о фактическом значении показателя

(по каждому показателю гр. 3)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Показатель качества

	Показатель качества

	...

	Показатель объема

	Показатель качества

	Показатель качества

	...

	Показатель объема